II

a Erlege. i. ē differēcie huc p legē fac. defalcātur specialia legata. vt. s. t. i. g. cū et. g. i. ita generale fideicon. defalcat p pegasianū se. conut hic. et nō trispicem esse quartam. vna dicitur iure naturre debita. vt que debet filiis et filiabus. et inferioribus et superioribus. a quib⁹ dam ensuersalibus. vt. C. S. mof. te. cū q̄tē et. l. p. entib⁹. q̄ ē aucta i aut. 8 triē. et se. g. i. et b̄ d̄ 8bitū bōoꝝ subſidū ut. C de mof. e. si totas. a lia q̄ debetur iure inſtitucionis. vt ex ſingularibus legatis. et fideicon. ut. s. t. i. alia q̄ dicī trebellia mca. vt. j. e. g. sed q̄ huerit p pegasia ſuminducta. vt hic. Itē est q̄rta quedā et que debetur ex coſtitutione Diui pī ſilio atrogato. ut. s. S adop. g. cum autem. Item est et alia. vt i aut. q̄bus mo. na. effi. le. g. si quis igitur. coll. vi. Acurius.

Potest autem quisq; et p̄ parte restituenda heredē rogare. et liberz ē. vel p̄ re vel ſb condicione relinquare fideicōmissuz. vel ex certo die. **R**estituta at hereditate is quidem qui restituit nichilominus he res pmanet. Is vero qui t̄cipit hereditatē. aliqñ heredis aliqñ legatarij loco habebatur. et in neronis q̄dem temporibus trebellio maximo. et anno ſeneca ſulibus ſenatus consultuz factū est. **D**uo cautum est ut si hereditas ex fideicōmissi causa t̄ſtituta fit. omnes actiones que iure ciui li heredi et in heredem cōpeterent. ei et in eum dare tur. cui ex fideicomisſo restituta est hereditas. **P**oſtquā ſenatus consul tum p̄tor vtiles actiones ei et in eum qui recipit hereditatem q̄fi heredi et in heredem dare cepit. **S**z quia heredes scripti. cum aut totam hereditatē aut pene totam plerumq; reſtituere rogaſantur adi re hereditatē ob nulluz ul minimum lucru recusabāt atque ob id extingueban tur fideicomissa. poſtea vero respahiam auguſti tē pībus pegaso et pufione ſulibz ſenat⁹ censuit. vt ei qui rogaſatus eſſ; hereditatem reſtituere pīnde lice ret quartā pte retinere. ſic et ex lege falcidia et ex legatis retinere ocedit. **E**x ſingulis q̄z rebz que p̄ fideicōmissum relinquit eadem pmissa retencio eſt p̄ qd ſena. ſul. ipſe heres onera hereditaria ſustinebat Ille aut qui ex fideicō

miſſo recipiebat ptem hēditatis legatarij pciarij loco erat id ē eius legatarij cui p̄ bono legabat. que ſpēs legati pticio vocabatur q̄ cum herede legatarius pciebat hereditatem **V**n que ſolebat ſtiploēs in ter heredē et pciariū legatariū interponi eadem in ſtiponebanter inter euꝝ qui ex fideicōm ſlo recipit hereditatē. et heredē. i. vt lucz et dānū hereditariū p rata parte inter eos ſñe fit. **E**rgo ſiquidez non pl̄ q̄ dodrantem hereditatis ſcriptus heres rogaſit ſit reſtituere. tunc ex trebelliano ſenatus consulto reſtituebatur hereditas et in vtrūq; actiones hereditarie p rata pte dabant. In heredez quidē iūt ciuili in eū vero qui recipiebat hereditatē ex ſenatus ſulito trebelliano tanq; in hered At ſi plus q̄p dodrantez uſecia totā hereditatem reſtituere rogaſatus fit. locus erat pegeſiano ſenatus ſulito vt et heres qui ſemel adierit hereditatem ſi mō ſua voluntate adierit ſiue r̄tinuerit q̄rta pte ſiue reſtinere noluerit ipſe vniuerſa onēa hēditaria ſustiebat **S**ed q̄rta quidem reten ta q̄fi ptis et p pte ſtipulaciones interponebātur tā q̄ inter pciarum legatari um et heredez. **S**oi vero totā hereditatem reſtitueret empte et vendite hereditatis ſtipulaciones in terponebanter. **S**ed ſi re cuſet ſcriptus heres adire hēditatē ob id q̄d dicat eā ſuſpectā eſſe q̄fi dāmnoſaz cauetur pegasiano ſenat⁹

b Permissa ē. i. per ſe. co. trebell. ſ. vt ab herede non a legata ſio grauato alij dare vel reſtituere ut dice mus. i. t. i. g. i. accur. **c** Post confultum ſ pegasianum **d** Sustinebat. ſ. ſia **e** Partem. ſ. dodrā tem. Acurius. **f** Solebant. ſ. iure vetuſiſſimo. ſm plānam legatarius non ſustinebat onera. et ideo hec ſtipulacio in terponebatur. ſci 3 ho. legata fideicomisſis ſint adequaſata. vt ſ. def. g. i. m. fideicōmiſſo. diuidāt onera in ter heredē et fidei commiſſarium. vt. j. p. g. g. i. g. h. q̄ ſtūlaciones. patet q̄ hec legata vniuerſalia ſeu particlaria fine ſtipulacione de bent transire cuꝝ one re. et fa. ad. bunc. g. ff del. i. ſi quis. ſeruum. g. ſi. et. l. ſe.

a Interponi-puta qn̄ legebatur dōdrans. Acurius
b Comune sit. h̄ac stipulacione non int̄ posita. oia onera
erāt heredis rogati occasione q̄rte quā retinebat. vt. i. e. g.
at si plus. c Ergo. q̄r tūc demū locū habet. se. cō. pe-
gafianū. qn̄ vel totu vel ultra dōdrantez heres rogatus ē
restitue. g. r̄c. d Parte. s. e. g. restituta. oē so. vt ibi

e Vmversa onera.
mī stipulacionē sup
dictam interpoñiss
vt. s. e. g. post. g. a. b
subicit. Acurius
f Si vero restitue
ret. l. spōte. nā potē
rat quartaz retinē p
pegafianū. ut. s. e. g.
post. Accurius.

g Interponebanē
fac. ff. s pecul. si cre
ditor. et. ff. man. he
redem. g. fi.

h S3 dānosā. licet
causam non assignet
quia varie sunt homi
volūtates. vt. ff. ad
trebell. q̄r poterat.
i Quo casu. id ē cū
p trebell. restituāt
tota. vel dic p pega
fianū. sc̄ in casu apō
sito. vbi coact⁹ adjt
si vero nō coactus h̄
sponte secus. vt. s.
e. g. si vero totam.
Vtqz. s. trebelliano
quia mī retinebat et
pegafiano. quia co
sebatur. et ita q̄ ad
simaz concurrūt. q̄ ad
vba em̄ non concur
sunt cum alio casu v
num et alio aliud loq
batur. Acurius.

l Sed q̄r dixi inter
poni stipulaciones.
ex se. con. pegav. r̄c.
m Casibus. sc̄ apē
solēnitatem vboruz
vt dicunt. vel tūc qn̄
iscui restituta erat
non erat soluendo.
vnde mūtilis erat sti
pulacio. vel verius
hos capciosos modos
nescimus qui sunt.

n Simplicitas. nō
simplicitet amicā
legis. et fa. j. de legit
ti. ag. suc. g. nos vero
et. ff. de dolo. l. i. in
principio.

o Suggestis. hic
nota q̄ m sentencia
sunt allegaciones re
petende
p q̄r postea. q̄r p̄s
fuit trebellianus. Ac

consulto vt desideranti eo
cui restituere rogatus est
iussu p̄toris adeat et resti
tuat hereditatem p̄indeq
ei et in eum qui recipit he
reditatem actiones dant
ac sui iuris est ex trebellia
no senatus consulto q̄ cāu
nullis stipulacionibus est
op̄ q̄r firūl et huic qui re
stituit securitas dāt et acti
ones hereditarie ei et in eū
transferunt qui recipit he
reditatem vtqz senatus
consulto in hac occurrente
specie. Sed quia stipula
ciones ex senat⁹ osulto pe
gafiano descendētes et ip
si antiquitati displicuerūt
et quibusdam casib⁹ cap
ciosas eas homo exceli in
geni papinian⁹ appellat
et nobis in legib⁹ magis
simplicitas q̄ difficultas
placet. ideo omnibus no
bis suggestis tam similitu
dimib⁹ q̄ differencijs vē
usqz senatuscōsulti placuit
exploso senatus consulto
pegafiano qd̄ postea sup
uenit omnem auctoritatē
trebelliāo. sena. osulto pre
stare vt ex eo fideicōmissa
rie hereditates restituant
sive habeat heres ex volū
tate testatoris q̄r tam sive
plus sive min⁹. fine n̄ peni
tus vt tūc qn̄ vel nichil vel
min⁹ q̄rta apud eū reman̄
liceat ei vel q̄rta vel qd̄ dē
ex nostra auctoritate. reti
nere. vel repetere solutum
q̄r ex trebelliano senat⁹ o-

q Quartā. s. de bonis hereditatis. detracto tñ alieno ere
vt. C. e. h̄ sine scriptura. r Liceat. ecīa oē volūtates de
functi iut isto. sc̄z institucionu. vt. C. ad. l. fal. si vt allega
tis. hodie forte contra. v̄m q̄sbani. vt iji auē. de here. et fal
g. si vero exp̄sse. s Solutū. ppter facti non iut ignora
ciam. vt. C. ad. l. fal. error. t Actionibus. s. creditoruz
non legator. v̄m. b
vt. ff. e. l. i. m. fi. et. l.
apud. i. R. Sed a le
gatarius respondet
cum eis fideicommis
saria porcio non suffi
ciat. sic tñ ut tocius
hereditatis q̄rta si
bi reseruetur. vt. ff.
ad tre. l. i. g. si is qui.
v̄m jo. h̄azo oē. C. ad
tre. l. i. h̄ illa v̄m sup
dictam distinctionez
intelligitur

u Si vero restitue
ret q̄ restituō fit re
et v̄bo. re vt si pacia
tur res hereditarias
a fideicōmissario pos
sideri. vel totas vel a
liqz eas. hac men
te. ut restituāt here
ditas. v̄bo autē sic.
restituo hereditatem
tibi licet co: paliter
rez. possesso n̄ non
ēdā et ex tūc res h̄t
fideicōmissarij. v̄
troqz casu. vt. ff. ad
tre. f. acta. Sed num
quid ecīa aī factam
restitucionem est fide
icōmissarius dñs
vt. C. oīia del. l. i.
. g. sed quia. R. non.
q̄r ante restitucionē
omnia facit heres. et
ecīam manumittit ser
uum hereditariū. q̄
nō facēt si alius esset
dominus. vt. ff. ad
trabel. marcellus.
g. re s. et. l. i. si heres
institutus. g. si heres
nec obstat dicta lex.
oīia. del. q̄ dicit da
ri rei vē. fideicō. ge
nerali. nam est intels
ligendū exq̄ hereditas
est instituta. vel spe
ciale in rebus aliena
tis. vt ante restitutā
hereditatem det fide
icōmissario v̄tis
rei vend.

r Competit. q̄. p
omnia est ut heres.
vt. ff. q̄ cum eo. l. si
filius. g. finali.

II

P. Fuerat. vt. s. e. g. sed si recusat. **A**pud heredem. cui
eciam cauebit fideicom. de p̄stanto eu indenem futurz occa-
sione hereditatis. vt. ff. ad tre. cum hereditas. et eciam p̄-
co. de qua b̄z exceptionē. vt. ff. ad treb̄l. l. i. g. quāq; h̄b̄ cau-
est restituenda hereditas. vel quotta ps nō autem sic si fin-
gulare fideicom. sit ē
licitum. vt. ff. ad tre.
l. nam quod. g. nō om-
nes. vel eciaz postu-
lante procuratore
eius cui sit mandatū
ne sufficit cauere de-
cato. vt. ff. ad tre. q̄-
dam. g. i. Acurfus.

ac si quarta parte retenta
rogatus esset reliquaz he-
reditatē restituere. **S**o
illud interest quod altero
casu. id est cum deducta si
ue percepta aliqua re hue
pecunia restituitur here-
ditas in solidum ex eo se-
natuscōsulto actiones ēns
feruntur et res que remas-
net apud heredem sine ul-
lo onere hereditario apd
euz manet quasi ex legato
ei acquisita. altero vero ca-
su. id est euz quarta parte
retenta rogatur heres re-
stituere hereditatem et re-
stituit scindūtur actiones
et pro dōdrante quidem
trasseruntur ad fideicom-
missarum pro quadrante
remanent apud heredem.
quinquaginta licet vna reali-
qua deductā aut percep-
te restituere aliquis here-
ditatem rogatus est. in q̄
maxima pars hereditatis
contineatur eque in solis
trasseruntur actiones et
secū deliberare debet is cui
restituitur hereditas an
expeditat sibi restitui. **E**
Cadē scilicet inveniunt
et si duabus pluribus de-
ductis perceptisue rebus
instituere hereditatem ro-